
1 

NUMERO-DATA  ID: #ID DOCUMENTO# 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
DELIBERAZIONE 

 

 

 

OGGETTO: Nomina del Direttore Sociosanitario f.f. dell’A.T.S. Liguria. 
 

 

Dato atto che con deliberazione n.1 del 2 gennaio 2026 questa Azienda prendeva formalmente atto 

della D.G.R. della Liguria n. 628 del 24/12/2025, del conseguente conferimento dell’incarico di Di-

rettore Generale di A.T.S. Liguria al Dott. Marco Damonte Prioli, per la durata di tre anni, con de-

correnza 1.1.2026 e del conseguente insediamento dello stesso; 

 

Considerato che, nelle more della nomina del Direttore Socio Sanitario dell’ATS Liguria, al fine di non 

compromettere le ordinarie funzioni, il Direttore generale garantirà transitoriamente, contestualmente 

all’incarico di Direttore Generale e nell’ambito dello stesso, anche le funzioni di Direzione Socio Sanitaria 

dell’ATSL; 

 

Richiamate tutte le funzioni del Direttore Sociosanitario ai sensi della vigente normativa; 

 

Visto il D.Lgs 30/12/1992, n° 502 e successive modificazioni; 

 

Vista la L.R. 08/02/1995 n°10 e successive modificazioni; 

 

Vista la L.R. 07/12/2006 n° 41 e successive modificazioni; 

 

Vista la L.R. 18 del 12.12.2025; 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO l’art. 3 D.Lgs. 502/1992 e s.m.i. ed in virtù dei poteri conferitigli dalla Regione Liguria; 
 

 

D E L I B E R A 

 

 

Per le motivazioni e secondo le modalità specificate nelle premesse, in particolare: 

• di disporre che, nelle more della nomina del Direttore Socio Sanitario dell’ATS Liguria, al 

fine di non compromettere le ordinarie funzioni, il Direttore generale garantirà 

transitoriamente, contestualmente all’incarico di Direttore Generale e nell’ambito dello 

stesso, anche le funzioni di Direzione Socio Sanitaria dell’ATSL; 

• di dichiarare che il presente atto non è soggetto al controllo ex art.9 della L.R.41/2006 così 

come modificata dalla L.R. 18/2025. 

 

Delibera del Direttore Generale n. 4 del 02/01/2026



2 

 

firmato digitalmente da 

IL DIRETTORE GENERALE 

(Dott. Marco DAMONTE PRIOLI) 

o suo sostituto 

 

 

 
In caso di firma da parte di uno o più sostituti, il nominativo indicato nello spazio firme deve intendersi automaticamente sostituito da quello del 

soggetto che ha provveduto ad apporre la firma digitale, nel relativo ruolo. 

Il presente atto viene inviato all’Albo Pretorio Informatico on-line dell’A.T.S.L. A partire dalla data di pubblicazione l’atto acquisisce piena 

efficacia e piena conoscenza da parte dei terzi. Il provvedimento in oggetto resterà pubblicato per il tempo e con le modalità previste dalla vigente 

normativa (art. 124 Dlgs 18.8.2000 n.267, art. 32 L. 18.6.2009 n. 69, art. 8 D.Lgs. 14.3.2013 n. 33 e ss.mm.ii.). 

 

 


		2026-01-02T16:06:38+0100
	Marco Damonte Prioli




